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 Beredning: Peter Johansson, tfn 040 840 4875,
peter.johansson@porvoo.fi

 Räddningsverket har gjort upp ett förslag till budget och
ekonomiplan för 2019–2021. Förslaget följer de anvisningar för
upprättandet av budget och ekonomiplan som stadsstyrelsen i
Borgå fastställde 28.5.2018 (197 §). Utgångspunkten för
budgetramen för driftsekonomin under budgetåret 2019 är den
budgetram som Borgå stad bestämt och som fastställs på sektornivå
separat för sektorns totala inkomster och utgifter samt för
investeringar.

 Verksamheten i räddningsområdet i östra Nyland grundar sig på
samarbetsavtalet mellan avtalskommunerna och enligt 9 § i avtalet
bör man höra räddningsområdets avtalskommuner vid upprättandet
av räddningsverkets budget och ekonomiplan.

 Kärnverksamheten i räddningsverkets serviceproduktion består av
riskhantering och räddningsverksamhet. Utöver de uppgifter som
enligt räddningslagen hör till räddningsverket sköter det även
uppgifter som grundar sig på övrig lagstiftning och slutna avtal. De
viktigaste av dessa uppgifter är uppdrag med anknytning till
oljeskydd och förebyggande av övriga miljöskador samt övervakning
av farliga ämnen. I enlighet med samarbetsavtalet mellan
Helsingfors och Nylands sjukvårdsdistrikt, Borgå sjukvårdsområde
och räddningsverket svarar räddningsverket också för
serviceproduktionen i anslutning till prehospital akutsjukvård i
kommunerna inom Borgå sjukvårdsområde. Nivån och omfattningen
på tjänsterna i anslutning till prehospital akutsjukvård grundar sig på
ett beslut om servicenivån som Helsingfors och Nylands
sjukvårdsdistrikt godkänt för producering av tjänster i anknytning till
prehospital akutsjukvård och första insatsen.

 Tillgången till och nivån på de regionala tjänster som
räddningsverket producerar har definierats mer i detalj i beslutet om
servicenivån för räddningsområdet 2015–2018, som utarbetats i
samråd med avtalskommunerna.  

 I enlighet med regeringsprogrammet reformeras räddningsväsendet
under ledning av Inrikesministeriet inom ett riksomfattande projekt
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och reformen genomförs som en del av landskapsreformen inom
samma tidsram som social- och hälsovårdsreformen.

 I fortsättningen kommer 18 landskap att ordna räddningsväsendet.
Dessa landskap har egna räddningsverk. I enlighet med
regionindelningen för landskapen slås räddningsverken i
Helsingfors, Östra Nyland, Mellersta Nyland och Västra Nyland
samman till ett enda räddningsverk i Nyland.

 Regeringen har 27.6.2018 beslutat fortsätta med beredningen av
vård- och landskapsreformen så att reformen träder i kraft 1.1.2021.

 Under beredningen av reformen av räddningsväsendet kommer
räddningsverket att utveckla tillgången till och nivån på regionala
tjänster i anknytning till räddningsverksamhet och prehospital
akutsjukvård i enlighet med de godkända besluten om servicenivån
för räddningsväsendet och prehospital akutsjukvård fram till slutet av
år 2020. Man kommer år 2018 att fatta ett separat beslut om att
förlänga det gällande beslutet om räddningsväsendets servicenivå
till slutet av år 2020 enligt Inrikesministeriets rekommendation. 

 Inom HNS Borgå sjukvårdsområde ändrades servicenivån för den
prehospitala akutsjukvården från 1.1.2018 bl.a. så att enheten för
prehospital akutsjukvård som är placerad i Forsby i Lovisa numera
har beredskap 24 timmar om dygnet istället för tidigare 12 timmar
om dygnet. Denna höjning av beredskapen kunde genomföras med
den personal som redan fanns. Till följd av denna ändring blev man
tvungen att anställa flera vikarier som förstavårdare till enheten för
prehospital akutsjukvård som är placerad i Söderkulla i Sibbo och
som har beredskap 12 timmar om dygnet. Styrgruppen för
prehospital akutsjukvård inom HNS Borgå sjukvårdsområde torde
vid sitt möte 31.8.2018 besluta att enhetens beredskap på 12
timmar om dygnet görs permanent.

 På grund av beslutet föreslår räddningsverket i Östra Nyland att
man i personalplanen från 1.1.2019 inför två nya
tillsvidareanställningar för förstavårdare på basnivå.

 De lokaler som räddningsverket använder hyrs i huvudsak av
avtalskommunerna. Dessutom hyr räddningsverket lokaler i
fastigheter som ägs av avtalsbrandkårer eller som är i privat ägo.
Grunderna för fastställande av hyror är enhetliga för kommuners och
avtalsbrandkårers fastigheter och kapital- och underhållshyran
justeras årligen.

 Kapitalhyrans ränta för hyrda lokaler år 2019 är bunden till
levnadskostnadsindexets (1951=100) årliga ändring, och på grund
av den senaste ändringen (februari 2017 – februari 2018) har man
höjt räntan på kapitalhyran för år 2019 med 0,62 % jämfört med år
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2018.

 Kapitalhyrans reparationsvederlag (reparationsansvar) och
underhållshyran är bundna till underhållskostnadsindexets årliga
ändring, och på grund av den senaste ändringen (IV 2016–IV 2017)
har man från år 2018 höjt reparationsvederlaget på kapitalhyran och
underhållshyran med 0,19 % år 2019.

 Hyrorna för de egentliga brandstationsbyggnaderna och
ledningscentralslokalerna som hyrs av kommunerna är sammanlagt
1 377 075 euro år 2019. Årshyrorna för de lokaler som hyrs av
avtalsbrandkårer är sammanlagt 194 123 euro. Dessutom hyr
räddningsverket några lokaler för den prehospitala akutsjukvårdens
och räddningsväsendets behov av aktörer inom den privata sektorn
och hyrorna för år 2019 är sammanlagt 133 382 euro.

 Stationen för prehospital akutsjukvård som blir färdig i Forsby i
början av 2019, och som samtidigt ersätter den nuvarande stationen
för prehospital akutsjukvård i Gammelby, kommer att påverka
kostnaderna för lokaler som hyrs av kommunerna, men här måste
beaktas att dessa kostnader i enlighet med avtalet läggs till de
samarbetsersättningar som HNS Borgå sjukvårdsområde betalar.

 Under åren 2019–2020 kommer investeringarna att begränsas till
upphandling av ersättande materiel. Under åren 2018–2019 utreder
räddningsverken i Nyland tillsammans om det finns
investeringsbehov som gäller materiel och fastigheter inom området
för det nya räddningsverket i Nyland år 2021 och senare.

 Noggrannare uppgifter om räddningsverkets budget och
ekonomiplan framgår av det bifogade budgetförslaget för 2019.

 Bilagor:  förslag till budget och ekonomiplan 2019–2021

 Rädd.dir:
 Utlåtandena om budgeten för räddningsverket i Östra Nyland ska

ges före 18.9.2018. Regionala räddningsnämnden i Östra Nyland
behandlar räddningsverkets förslag till budget och ekonomiplan för
2019–2021 vid sitt möte 25.9.2018.

 Beslut:
 Utlåtandena om budgeten för räddningsverket i Östra Nyland ska

ges före 18.9.2018. Regionala räddningsnämnden i Östra Nyland
behandlar räddningsverkets förslag till budget och ekonomiplan för
2019–2021 vid sitt möte 25.9.2018.

 _____
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 Utdragets riktighet bestyrker Borgå 29.8.2018

 Tuija Räisänen, förvaltningssekreterare

Bilagor Talousarvio 2019 28_8_2018

Fördelning Askola kommun
Lappträsk kommun
Lovisa stad
Mörskom kommun
Borgå stad
Pukkila kommun
Sibbo kommun


